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آیین »سین هشتم، سوگ میناب«، هم زمان با 
چهلمین روز عروج مظلومانه کودکان میناب، با 
حضور جمعی از مسئولان، هنرمندان، اصحاب 
فرهنگ و رسانه و عموم مردم در مجموعه تئاتر 

شهر تهران برگزار شد.
ایــن رویــداد فرهنگی-هنــری، بــا ابتــکار وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی و با 
همکاری وزارت فرهنگ، ســازمان صداوســیما 
و سایر دستگاه های فرهنگی، در امتداد راهبرد 
کلان بهره گیــری از ظرفیت هــای هنــر بــرای 
تبیین و بازنمایی روایت های انســانی در ســطح 

بین المللی تعریف شده است.
»ســین هشــتم« به عنــوان مفهــومی نمادیــن و 
برخاســته از ســنت های آییــنی ایــرانی، تلاشی 
اســت برای بازخوانی رنج و مظلومیت کودکانی 
که قربانی خشــونت ســاختاری و بی عدالتی در 
نظام بین الملــل شــده اند؛ روایتی که بــا عبور از 
مرزهای جغرافیایی، مخاطب خود را در وجدان 

بیدار جهانیان جست وجو می کند.
در این آیین، هنر به مثابه یک زبان جهان شمول، 
کارکــردی راهبــردی یافــت و از طریــق تلفیــق 
هنرهای نمایشی، آیینی و موســیقایی، بستری 
بــرای انتقــال عمیق تریــن لایه هــای انــدوه، 
اعتراض و آگاهی فراهم شد. هم نوایی دف های 
کردستان، آواهای اقوام ایرانی و فضاسازی های 
نمادین، جلوه ای از وحدت فرهنــگی در روایت 

یک رنج مشترک را به نمایش گذاشت.
از جملــه بخش هــای تاثیرگــذار ایــن برنامــه، 
بازســازی نمادین کلاس درس کودکان مینابی 
بــود؛ فضایــی کــه بــا رویکــردی هنرمندانــه، بــه 
بازنمایی زیســت ناتمــام کــودکانی پرداخت که 
قربانی یکی از تلخ ترین فجایع معاصر به دست 

آمریکایی ها و صهیونیست ها شدند. 
در ایــن مراســم، ســیدرضا صالحی امیــری وزیر 
میراث فرهنــگی، گردشــگری و صنایع دســتی، 
سیدعباس صالحی وزیر فرهنگ، زهرا بهروزآذر 
معاون امــور زنــان و خانواده ریاســت جمهوری، 
الیــاس حضــرتی رئیــس شــورای اطلاع رســانی 
دولت و جمعی از مدیران و مســئولان فرهنگی 

حضور داشتند.
آیین »سین هشــتم، ســوگ میناب« را می توان 
نمونه ای از به کارگیری هوشمندانه ظرفیت های 
دیپلمــاسی فرهنــگی در مواجهه بــا بحران های 
انسانی دانست؛ رویدادی که نشان داد »هنر« 
می تواند فراتر از زبان سیاســت، به ابزاری مؤثر 
برای روایت حقیقت، اقناع افکار عمومی و ثبت 

حافظه تاریخی ملت‌ها تبدیل شود.

گزارش صبا از آیین گزارش صبا از آیین »سین هشتم، سوگ میناب«»سین هشتم، سوگ میناب«

روایت جهانیروایت جهانی  مظلومیت کودکانمظلومیت کودکان  در آیینی فراتر از کلامدر آیینی فراتر از کلام
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در حاشیه مراسم چهلمین روز شهدای دانش‌آموز مدرسه 
میناب با عنوان »سین هشتم، سوگ میناب« در محوطه تئاتر 
شهر، سیدعباس صالحی، وزیر فرهنگ، در جمع خبرنگاران به 
تشریح وضعیت معیشت هنرمندان در شرایط جنگی کنونی 
و نیز برنامه هــای فرهنگی برای روایت جنــگ رمضان و حادثه 

میناب پرداخت.
صالحی با اشــاره به تجربــه حمایت هــای وزارت فرهنگ در 
دوران جنگ تأکید کرد: دولت تســهیلاتی به مبلغ ۷۰۰ همت 
برای آســیب‌دیدگان وقایع اخیر تصویب کرده که ســهم حوزه 
فرهنگ، هنر و رسانه نیز در آن دیده شده و امیدواریم هرچه 
سریع تر از طریق وزارت صنعت و بانک مرکزی پرداخت شود.

صالــحی در پاســخ بــه ســؤالی دربــاره فعالیت‌هــای وزارت 
فرهنــگ در مجامــع جهــانی، گفــت: از طریــق رایزن هــای 
فرهنــگی در حــدود ۶۰ تــا ۷۰ کشــور، ارتباطــات گســترده‌ای با 
سیاستمداران، اصحاب فرهنگ، هنر و تشکل های بین المللی 
برقــرار کرده‌ایــم. نامه نگاری هــای انجــام  شــده تأثیــر روشــنی 
در موضع گیری هــای تشــکل های فرهنــگی و هنــری جهان در 

همراهی با مردم ایران علیه تجاوزگران داشته است.
وزیر فرهنگ با اشــاره به تولیــد آثار نمایشی، موســیقایی و 
ســینمایی درباره جنگ ۱۲ روزه اخیر و حادثه مدرســه میناب، 

گفــت: بــرخی کارهــای زودبــازده انجــام شــده، امــا آثــار 
ماندگار زمان می برد. 

وی یــادآور شــد: در جشــنواره قبــل، چهــار فیلــم بــا 
موضــوع جنــگ تحمیــلی ۱۲ روزه داشــتیم کــه دو تــای 
آنها در حال اکران اســت. درباره جنگ رمضــان و به‌ویژه 

مدرسه میناب که داغی بر دل همه ایرانیان است، در 
حوزه موســیقی، نمایش، هنرهای تجســمی و 

ســینما اتفاقات خوبی در حال شکل گیری 
است.

صالــحی در پاســخ بــه این پرســش که 
چرا فراخوان سراسری داده نشده، گفت: 
فراخوان ها وجود دارد. پویش »وطن به 

روایت من« توســط انجمن سینمایی 
جوانــان در جریــان اســت و در ایــام 
جنگ ۱۲ روزه نیز فراخوان داشتیم. 
برای جنگ رمضان نیز هم پویش و 
هم ارتباط مســتقیم با هنرمندان 

برقرار اســت و مطمئن هستیم 
محصولات بسیار خوبی در این 

زمینه تولید خواهد شد.

حســین مســافر آســتانه، مدیــر هنــری، بــا 
محکومیت جنایت های جنگی اسرائیل و آمریکا، 
تأکید کرد: هنرمندان ایران از دوران دفاع مقدس 
هشت ســاله تــا کنون، همــواره بــا تولید آثــار فاخر 
نمایــشی، تجســمی و موســیقایی، موضــع قاطــع 
خود را در محکومیت جنایات دشمنان و ستایش 
ایســتادگی مــردم اعلام کرده‌انــد. وی خواســتار 
حمایت ویژه مســئولان از هنرمنــدان عرصه تئاتر 
و دیگر رشته های هنری در شــرایط جنگ ترکیبی 

کنونی شد.
حسین مسافر آســتانه، مدیر هنری، در گفت وگو با صبا با اشاره به ماهیت 
خونبار جنگ افروزی های جهانی اظهار داشــت: جنگ پدیده ای شوم است که 
در هر مکان وقــوع، منجر بــه ریخته شــدن خون انســان های بی گناه بســیاری 
می شــود. متأســفانه جنگ افروزان جهان، به ویژه رژیم صهیونیستی و آمریکا، 
بنیان خود را بر خونریزی و جنگ استوار کرده اند و تمدن مدعای ایشان چیزی 

جز تحمیل خشونت نیست.
وی افــزود: در چنین شــرایطی، هنرمندان کشــور ما نیز مانند ســایر اقشــار 
جامعه، واکنش نشان داده اند. ایشان هم با حضور فعال در عرصه های مختلف 
و هم با تولید آثار هنری، عقیده و موضع خود را نسبت به این پدیده شوم ابراز 

داشته و از کشور عزیزشان در برابر هجوم دشمن 
حمایت می کنند.

مســافر آســتانه بــا یــادآوری ســابقه درخشــان 
هنــر انقلابــی ایــران تصریــح کــرد: از دوران دفــاع 
سلحشورانه هشت ساله ملت ایران در برابر صدام، 
تحت عنوان دفاع مقدس، تا جنگ های بعدی که از 
سوی رژیم صهیونیســتی رقم خورد، ایران همواره 
حــرفی بــرای گفتن داشــته اســت. مــا با خلــق آثار 
نمایشی ارزشمند و اندیشمندانه، همواره جنگ را 

محکوم کرده و دفاع جانانه را ستایش نموده ایم.
این مدیر هنری در بخش دیگری از سخنان خود با تأکید بر نقش مسئولان 
گفت: مسئولان در شرایط کنونی باید نگاه ویژه تری به هنرمندانی داشته باشند 
که در عرصه تئاتر و سایر هنرها، برای رویارویی با آنچه بر کشور ما تحمیل شده، 
تلاش می کنند. این عزیزان باید حمایت مضاعفی دریافت نمایند و امید می رود 

این مهم محقق شود.
مسافر آستانه در پایان با اشاره به اتحاد ملی خاطرنشان کرد: تمامی مردم 
ایران یکپارچه در دفاع از کشور و نظام خود ایستاده اند و تا آخرین لحظه کوتاه 
نخواهند آمد. جنگی که آمریکا به راه انداخته، در حقیقت جنگی برای سرنگونی 

است، اما مردم ما هوشیار و مقاوم هستند.

سیدعباس صالحی، وزیر فرهنگ: 

حسین مسافر آستانه، مدیر هنری:

پیگیر تسهیلات ۷۰۰ همتی برای اصحاب فرهنگ و رسانه هستیم

 هنرمندان در خط مقدم جبهه فرهنگی جنگ تحمیلی


